MOÇÃO DE APLAUSO Nº 03/2.024.

A Vereadora infra-assinada vem respeitosamente com amparo no

artigo 99 e 100 do Regimento Interno, submeter ao Plenário da Câmara a

seguinte MOÇÃO DE APLAUSO.

   Às Atletas Femininas de Jiu Jitsu de Piratuba.

 Um dos Pontos mais importantes que o Projeto Jiu Jitsu construiu foi a

Turma Feminina. Dois dias semanais, as mulheres de Piratuba tem um horário

exclusivamente feminino. São poucas as academias de Jiu Jitsu que contam

com uma turma de mulheres, e hoje, Piratuba conta com 17 participantes. É

uma das maiores e mais expressivas turmas femininas do cenário regional do

Jiu Jitsu.

Piratuba, 24 de Maio de 2.024.

Gelci Terezinha de Souza

Vereadora